三恵本第１１６号

令和７年１０月１日

関係者各位

入札公告

 社会福祉法人三恵会の発注する「児童福祉施設十全保育園の大規模改修工事」に係る入札

について次のとおり一般競争入札を実施いたします。

社会福祉法人三恵会

理事長 太田恵理子

１，入札に付する事項

（１）工 事 名     児童福祉施設十全保育園大規模改修工事

（２）工事場所     児童福祉施設十全保育園

新居浜市西原町２-３-１２

（３）工事概要    軒天部修繕工事

トイレ改修工事（床、便器）

           エレベータ修繕工事

テラス改修工事

※設計図書（以下「仕様書等」という）のとおり

（４）工  期   契約の締結日から令和８年３月２０日迄に完了させること

           ただし、工期が変更となる場合は協議のうえ変更する。

（５）入札方法   一般競争入札

（６）予定価格   あり

（７）最低制限価格 あり

（８）入札保証金  免除

（９）支払方法     完成払いとし、支払時期については双方協議のうえ決定する。

２，入札参加資格

 以下のいずれの条件も満たすものを入札参加資格者とする。

（１）地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の 4 第 1 項の規定に公

告の通知日から入札日までの期間該当しないこと

（２）入札日現在、会社更生法(平成 14年法律第 154 号)に基づく会社更生手続 開始

若しくは更生手続開始の申立てがなされている場合又は民事再生法(平成 11 年法律

225 号)に基づく再生手続開始若しくは再生手続開始の申立てがなされていないこと

（３）新居浜市に本店又は支店、営業所を有していること

（４）新居浜市の令和７年度８年度の建設業者（建築工事格付名簿）において、格付け

が「Ａ」ランクであること

（５）元請として、新居浜市内の保育園、幼稚園の新築工事もしくは改築工事の施工実

績を有していること

（６）暴力団員が経営する業者又は経営支配する業者及びこれに準ずる者でないこと

３，入札参加申請書の提出

 （１）受付期間 令和７年１０月１日（水）～令和７年１０月１０日（金）まで

 （２）提出書類 入札参加表明書兼誓約書（様式第１号）

 （３）提出場所 総合福祉施設やすらぎの郷

         新居浜市西の土居町二丁目８番１２号

 （４）入札参加表明後の辞退は、入札辞退届（様式第２号）を郵送で提出すること。

 （５）提出方法 郵送、持参、e-mailのいずれかによる。ただし、参加する場合において

e-mailで提出する場合は、入札日に原本を持参すること。

４，仕様書等の配布

 （１）３，（２）の入札参加表明書兼誓約書（様式第１号）を確認し、資格審査結果通知

書（別紙１）を e－mailで送付する。また、審査の結果、有資格と認め

られた者には、併せて入札関係書類を送付する。

ただし、CD-ROM での受け取りを希望する場合は、担当者へ連絡するこ

と。配布した CD-ROMは入札日に持参して返却すること。

 （２）（１）の送付予定日は令和７年１０月１４日（火）とする。

 （３）送付資料は次のとおりとする。

   ①入札辞退届（様式第２号） ②質問書（様式第３号） ③入札書（様式第４号）

   ④見積書（様式第５号） ⑤委任状（様式第６号） ⑥設計書、図面

５,現場説明会

 （１）現場確認をする場合は、令和７年１０月１日（水）～令和７年１０月２１日（火）

までの期間において、「８,問い合わせ先」に記載の担当者と日程の調整を行い実施

する。

６，仕様書等に関する質疑

 （１）受付期間 令和７年１０月１日（水）～令和７年１０月２１日（火）まで

（２）提出方法 質問書（様式第３号）に記入の上ＦＡＸ又は e-mailで提出すること

 （３）回答期間 令和７年１０月２２日（水）１７：００までに入札参加業者に対し e-

mailで回答する。

７，入札日程等

 （１）入札日時 令和７年１０月２９日（水）１１：００～

 （２）入札場所 総合福祉施設やすらぎの郷 1F ヘルパーステーション

         新居浜市西の土居町二丁目８番１２号

 （３）入札方法及び注意事項

①予定価格と最低制限価格の範囲内で最低応札額をもって入札した者を落札予定業

者とする。

②入札時に３，（２）の入札参加表明書兼誓約書（様式第１号）の写しを必携し、会

場受付時に担当者へ提示すること。

   ③入札時刻に遅刻した場合は失格とし、入札に参加できない。

   ④入札書（様式第４号）には、消費税及び地方消費税抜きの金額を記入すること。金

額の訂正は無効とするので、金額を間違えた場合は書き直すこと。また、併せて工

事内訳書のうち総括表を添付すること。

   ⑤封筒に入れて入札すること。

   ⑥１度の入札で落札しない場合は、引き続き２回目の入札を行う。２回目の入札でも

落札しない場合は、２回を限度として見積もり合わせ（様式第５号）を行う。

   ⑦落札になるべき同価格の入札をした者が２者以上であるときは、くじで決定する

ものとする。

   ⑧落札者は契約時に入札書と一緒に工事内訳書を添付すること。

⑨代理人が入札するときは、委任状（様式第６号）を提出すること。（代理の場合、

入札書には、代理人であることの表示および記名と、委任状に押印した代理人の印

を押印すること。）

７，契約方法等

（１） 本契約の締結は当法人の理事会で承認を受けた後とする。

８,問い合わせ先

   新居浜市西の土居町二丁目８番１２号

   社会福祉法人三恵会 法人本部（総合福祉施設やすらぎの郷内）

   発注者 理事長 太田恵理子

   担当者 法人本部 統括長 片上幸二

   電 話 ０８９７－３１－１７７５ FAX ０８９７－３１－１７７８

   e-mail katakamikoji@sankeikai.com

   ※電話連絡は、平日の１０時～１６時の間とします。不在の場合は、折り返しのご連

絡をするため、会社名、氏名、連絡先の伝言をお願いいたします。